
w
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИСКИНДЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М. АХУНДОВА»

368757, с. Мискинджа Докузпаринского района РД. Тел.:89280551508. E-mail: miskmdja.sosh@mail.ru

ПРИКАЗ
24.02.2021 г. № -159- О Д

« О проведении в 2021 г. Всероссийских проверочных работ 
(ВПР-2021) в 4-8 классах».

В соответствии с приказом Управления Образования Администрации МР 

«Докузпаринский район» № -39 -  ОД от 24.02.2021 г. «О проведении в 2021 году 

Всероссийских проверочных работ (ВПР -2021) в 4-8,10-11 классах общеобразовательных 

организаций МР «Докузпаринский район», а также в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) №119 от 

11.02.2021г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в 2021 году», в целях обеспечения качества образования в МКОУ «Мискинджинская 

СОШ им. М. Ахундова» 2020-2021 учебном году

Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР), реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования среди 

обучающихся 4,5,6,7и 8 классов в штатном режиме в установленные Рособрнадзором 

сроки (Приложение № 1)

2. Провести разъяснительную работу с педагогами ОУ и родительской общественностью 

по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности 

результатов ВПР -2021

3. Создать школьную комиссию по организации, проведению и проверке Всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) с использованием ФИС ОКО (Федеральная 

информационная система оценки качества образования) в составе:

mailto:miskmdja.sosh@mail.ru


-  Асланова А. А. - заместитель директора по УВР, председателя комиссии;

-  Зейналовой С.К.- заместитель директора по УВР в начальных классах;

-  Гафизовой А.З. -  зам. директора по ВР;

-  Балакишиевой М.Р. -  зам. директора по ИКТ, технический специалист;

-  Бабаевой Э.Г.-руководитель МО учителей начальных классов;

-  Канберова А.Г.- руководитель МО учителей русского, родного и английского 

языков и литературы;

-  Манафова А. Н. -  руководитель МО учителей математики, физики;

-  Саркаровой Р.Э. -  руководитель МО учителей химии, биологии;

-  Муслиевой Ф.Н. - руководитель МО учителей истории, обществознании;

-  Аскеровой С.Б -  учителя русского языка и литературы;

-  Магарамовой Р.М.- учителя русского языка и литературы;

-  Магарамовой З.Р. -  учителя истории;

-  Байрамовой С.Г. -  учителя биологии;

-  Курбанова Ф.Г. -  учителя физики.

-  Сефимирзоевой А.Р. -  учителя английского языка

4. Членам комиссии по организации, проведению и проверке ВПР:

4.1. Ознакомиться с планом -  графиком проведения ВПР (приложение 1);

4.2. Изучить порядок проведения ВПР;

4.3. Изучить и руководствоваться инструкцией для общеобразовательной организации по 

проведению ВПР;

4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев оценивания в 

течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 

предмету.

5. Обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме 

на информационный портал ФИС ОКО (https://ik-fisoko.obmadzor.gov.ruA

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР -  

Асланова А. А..

Директор МКОУ

«Мискинджинская СОШ им. М. Ахундова» В.Э.

https://ik-fisoko.obmadzor.gov.ruA


С приказом ознакомлены:

-  Асланов А. А.

-  Зейналова С.К

-  ГафизоваАЗ

-  Балакишиева М.Р. 

. -  Бабаева Э.Г

-  Канберов А.Г

-  Манафов А. Н

-  СаркароваР.Э.

-  Муслиева Ф.Н.

-  Аскерова С.Б

-  Магарамова Р.М

-  Магарамова З.Р 

Байрамова С.Г 

Курбанов Ф.Г. 

Сефимирзоева А.Р



Приложение №1 к приказу 

МКОУ «Мискинджинская СОШ им. М. Ахундова» 

№ -159 -  ОД от 24.02.2021г.

План-график п [доведения ВПР в 2С>21 году.
дата форма

проведения
класс учебный предмет примечание

5 апреля ВПР 5 классы русский яз в штатном режиме

6 апреля ВПР 6 классы русский язык в штатном режиме

7апреля ВПР
8 классы 
4 классы

русский язык 
математика

в штатном режиме

8 апреля ВПР 7 классы русский язык в штатном режиме

9 апреля ВПР 5 классы Математика в штатном режиме

12 апреля ВПР 7 классы 
4 классы

физика 
русский язык

в штатном режиме

13 апреля ВПР 6 классы 
4 классы

математика 
русский язык

в штатном режиме

14 апреля ВПР 8 классы математика в штатном режиме

15 апреля ВПР 7 классы математика в штатном режиме

19 апреля ВПР 7 классы История в штатном режиме

20 апреля ВПР 5 классы 
4 классы

История
Окружающий мир

в штатном режиме

21 апреля ВПР 7 классы общество в штатном режиме

22 апреля ВПР 7 классы биология в штатном режиме

26 апреля ВПР 7 классы география в штатном режиме

27 апреля ВПР 5 классы биология в штатном режиме

28 апреля
29 апреля
30 апреля

ВПР 7 классы Английский язык в штатном режиме


